АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025                                  г. Енисейск                                         № 135-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, предоставляемой бюджету Енисейского района на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 года №113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 05.12.2024 N 8-3382                «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, предоставляемой бюджету Енисейского района на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                            А.В. Кулешов
                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от                              №        -п
Порядок
расходования средств субвенции, предоставляемой бюджету Енисейского района на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1. Настоящий Порядок расходования средств субвенции, предоставляемой бюджету Енисейского района на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (далее – Порядок), устанавливает механизм расходования средств субвенции, выделяемой бюджету Енисейского района на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (далее – Субвенция).

2. Главным распорядителем и получателем Субвенции является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3. При получении выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств Агентства по обеспечению деятельности мировых  судей Красноярского края (далее – Агентство) с доведенными бюджетными данными (предельные объемы финансирования) и при наличии у Администрации района платежных документов для осуществления расходов Финансовое управление администрации Енисейского района в пределах утвержденной сводной бюджетной росписи производит перечисление средств на лицевой счет Администрации района на основании заявки на финансирование.

4. Расходование средств Субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной сметой и направляется на оплату почтовых и канцелярских расходов, расходов, связанных с публикацией списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в средствах массовой информации на основании муниципальных контрактов.
5. Администрация района предоставляет отчетность, документы и информацию в Агентство по форме и в сроки, установленные Агентством.
6. Неиспользованные средства Субвенции подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.

7. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств Субвенции возлагается на Администрацию района.